
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 

1.729,53 τ.μ., στη θέση «Αρέντα» Τ.Κ. Μαυρολιθα-

ρίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης  - δημοσίου δάσους, εμβαδού 3.603,00 

τ.μ., στη θέση «Παλιοβόρια - Βατόλακα» περιοχής 

Τοπικής Κοινότητας Χαρακοπιού, Δημοτικής Ενό-

τητας Κορώνης, Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού 

Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημοσίου δάσους, εμβαδού 173,00 τ.μ., στη 

θέση «Μπουρόρεμα» περιοχής οικισμού Σχινό-

λακκας Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δημοτικής 

Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου  - Νέστορος, Νο-

μού Μεσσηνίας.

4 Μερική ανάκληση απαλλοτρίωσης ακινήτων για 

την κατασκευή του έργου «Δρόμος για την παρά-

καμψη της πόλης - τμήμα Δ» στον Δ. Χίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47148 (1)

   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 

1.729,53 τ.μ., στη θέση «Αρέντα» Τ.Κ. Μαυρολι-

θαρίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και την 

παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

3. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-

τεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/08-07-1980 και 

β) 182447/3049/24-09-1980.

6. Την υπ’ αρ. 13917/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), περί διορισμού Συντονι-

στή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στ. Ελλάδας (Β’ 2003), περί μεταβίβασης του δικαιώματος 

υπογραφής στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.

8. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094), περί αυτοδίκαιης απαλ-

λαγής του Νικολάου Ντίτορα από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 46585/09-03-2021 αναφορά του Δασαρ-

χείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 

που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε συνεπεία πυρ-

καγιάς που έγινε την 24-12-2020 και είχε κατά τον χρόνο 

της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 

της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, καλυπτόμενη 

από αραιά δασική βλάστηση ελάτης και κέδρου και ως 

εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 146

1329

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.31 16:10:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1330 Τεύχος Δ’ 146/26.03.2021

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 1.729,53 τ.μ., στη θέση «Αρέντα» Τ.Κ. Μαυρο-

λιθαρίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας, με σκοπό 

αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα 

και να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, αφ’ε-

τέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

που θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται, όπως φαίνεται στο συνημμένο δι-

άγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

αποφάσεως αυτής με οριογραμμή 0-1-2-3-4-5-6-7-0 

εμβαδόν 1.729,53 τ.μ. που συνορεύει:

Βόρεια: με δασικό δρόμο Κρέτσι - Αρέντα 

Νότια: με δημόσια δασική έκταση

Ανατολικά: με δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση και ρέμα.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρω-

σης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο [άρθρο 47 του 

ν. 3900/2010 (Α΄ 213)] μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 

ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 

της [άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α΄ 8)].

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1331Τεύχος Δ’ 146/26.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1332 Τεύχος Δ’ 146/26.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 10 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 42126 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους, εμβαδού 3.603,00 
τ.μ., στη θέση «Παλιοβόρια - Βατόλακα» περιο-
χής Τοπικής Κοινότητας Χαρακοπιού, Δημοτικής 
Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου - Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250).

7. Τον ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των εν γένει δασικών εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289)
και ιδίως: α) τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41, β) την παρ. 1 
του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρ-
θρο 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και γ) την παρ. 3 του 
άρθρου 70, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

9. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/08-07-1980 και β) 182447/3049/24-09-1980.

10. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-09-2011 διαταγή του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 έγγραφο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 20887/4-2-2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Καλαμάτας, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, σχίνου, αγκορ-
τσιάς, ασφάλαχτρου και αγριελιάς που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 4-9-2020, τη δημό-
σια δασική έκταση - δημόσιο δάσος εμβαδού τριών χι-
λιάδων εξακοσίων τριών τετραγωνικών μέτρων (3.603,00 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Παλιοβόρια - Βατόλακα» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χαρακοπιού, Δημοτικής 
Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου - Νέστορος του Νο-
μού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται κατά τμήμα από τα 
στοιχεία ΤΜΗΜΑ 1: 1, 2, 3, ... 14, 15, 16, 1 και ΤΜΗΜΑ 2: 
Α, Β, Γ, ... Φ, Χ, Ψ, Ω, Α και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:

Ανατολικά: Αγροτικό δρόμο.

Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική 
 έκταση (υπ’ αρ. 3479/9-11-1998 
 απόφαση αναδάσωσης).

Βόρεια: Αγροτικό δρόμο και αναδασωτέα 
 δημόσια δασική έκταση (υπ’ αρ. 3479/
 09-11-1998 απόφαση αναδάσωσης).

Νότια: Αγροτικό δρόμο.

ΤΜΗΜΑ 2:

Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
 (υπ’ αρ. 119/26-01-1996 και 3479/
 09-11-1998 αποφάσεις αναδάσωσης).

Δυτικά: Ελαιώνα φερόμενης ιδιοκτησίας 
 Αθανασίου Παρασκευόπουλου και 
 δημόσια δασική έκταση - δημόσιο 
 δάσος.

Βόρεια: Αγροτικό δρόμο.

Νότια: Ελαιώνα φερόμενης ιδιοκτησίας 
 Αθανασίου Παρασκευόπουλου και 
 δημόσια δασική έκταση - δημόσιο 
 δάσος.

Όπως φαίνεται στο από 15-01-2021 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο 
Κυριακόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κο-
ρώνη» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα-
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσής της.

Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1333Τεύχος Δ’ 146/26.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1334 Τεύχος Δ’ 146/26.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 42130 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης - δημοσίου δάσους, εμβαδού 173,00 τ.μ., 

στη θέση «Μπουρόρεμα» περιοχής οικισμού Σχι-

νόλακκας Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δημοτι-

κής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος, 

Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-

να» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τον ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

8. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 

ιδίως: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41, β) της παρ. 1 του 

άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32

του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και γ) της παρ. 3 του άρθρου 

70, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του άρθρου 

1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

9. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/08-07-1980, β) 182447/3049/24-09-1980.

10. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-09-2011 διαταγή του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 έγγραφο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 14144/26-1-2021 πρόταση του Δασαρ-

χείου Καλαμάτας, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα σχίνου κ.λπ., που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 17-5-2018, 

τη δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος εμβαδού 

εκατόν εβδομήντα τριών τετραγωνικών μέτρων (173,00 

τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπουρόρεμα» περιοχής 

οικισμού Σχινόλακκας, Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, 

Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος 

του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία 

Α, Β, Γ, Δ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά:  Αγροτική οδό.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος. 

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος. 

Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Όπως φαίνεται στο από 30-12-2020 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, που συντάχθηκε 

από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 

Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Πύλος» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της.

Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-

ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-

νητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1335Τεύχος Δ’ 146/26.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1336 Τεύχος Δ’ 146/26.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 16369 (4)

    Μερική ανάκληση απαλλοτρίωσης ακινήτων για 

την κατασκευή του έργου «Δρόμος για την παρά-

καμψη της πόλης - τμήμα Δ» στον Δ. Χίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 12 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι-

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).

2. Τον Δημοτικό και Κοινοτικό Κώδικα ν. 3463/2006 (Α΄ 

114), όπως συμπληρώθηκε με τον ν. 3731/2008 (Α΄ 263).

3. Τον ν. 653/1977 (Α΄ 214).

4. Την παρ. II του άρθρου 186 Τομέας ΣΤ αριθμ. 14 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Την υπ’ αρ. 489/29-11-2007 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Χίου, κήρυξης της αναγκαστικής απαλλοτρί-

ωσης ακινήτων του έργου.

6. Την υπ’ αρ. 6/14-04-2015 απόφαση του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Χίου.

7. Την υπ’ αρ. 19/16-03-2018 απόφαση του Τριμελούς 

Εφετείου Βορείου Αιγαίου.

8. Τον από 07/10/2019 πίνακα υπολογισμού παρακα-

τάθεσης αποζημίωσης των ακινήτων της υπόψη απαλ-

λοτρίωσης, που συντάχθηκε με βάση την υπ΄ αρ. 19/

16-03-2018 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Βορείου 

Αιγαίου.

9. Την υπ΄ αρ. 354/2017 (ΑΔΑ: 67ΥΗΩΗΝ-ΥΦ2) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου, για μερική ανάκληση της 

απαλλοτρίωσης του έργου του θέματος.

10. Τα υπ’ αρ. 51129/12-11-2019 και 51156/12-11-2019 

έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Χίου, με τα οποία ενημέρωσε τους ιδιοκτήτες για 

την υπ΄ αρ. 354/2017 (ΑΔΑ: 67ΥΗΩΗΝ-ΥΦ2) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου, για το τμήμα ακινήτων που 

αφορά η μερική ανάκληση απαλλοτρίωσης, καθώς και 

το επιστρεπτέο ποσό της αποζημίωσης.
11. Την υπ’ αρ. 79103/16-11-2020 υπεύθυνη δήλωση 

αποδοχής της υπ’ αρ. 354/2017 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου από την Μαρία Μανίδη.

12. Την υπ’ αρ. 79101/16-11-2020 υπεύθυνη δήλωση 
αποδοχής της υπ’ αρ. 354/2017 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου από την Αγγελική Μανίδη.

13. Την υπ’ αρ. 79100/16-11-2020 υπεύθυνη δήλωση 
αποδοχής της υπ’ αρ. 354/2017 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου από τον Εμμανουήλ Μανίδη.

14. Την υπ’ αρ. 79094/16-11-2020 υπεύθυνη δήλωση 
αποδοχής της υπ’ αρ. 354/2017 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου από τον Σταμάτιο Μανίδη.

15. Το γεγονός ότι, δεν έχει εισπραχθεί έως σήμερα 
η αποζημίωση από τους παραπάνω δικαιούχους για το 
τμήμα ακινήτων, που αφορά η μερική ανάκληση απαλ-
λοτρίωσης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση συντελεσμένης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων με αριθμό κτηματολογικού 
πίνακα ΚΠ01Αα, ΚΠ01Βα, ΚΠ01Βγ και ΚΠ01Βδ που απαλ-
λοτριώθηκαν με την υπ΄ αρ. 489/29-11-2007 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, για την κατασκευή 
του έργου «Δρόμος για την παράκαμψη της πόλης - 
τμήμα Δ», όπως αποτυπώνονται στο ανακλητικό κτη-
ματολογικό διάγραμμα και πίνακα, που έχει συντάξει 
ο πολιτικός μηχανικός ΤΕ Αποστολής Μιχαήλ και έχει 
θεωρηθεί από τον Παπαλάνη Ελευθέριο, Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου, στις 
07/11/2019 και συνοδεύουν την υπ΄ αρ. 354/2017 (ΑΔΑ: 
67ΥΗΩΗΝ-ΥΦ2) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.
     Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Χίος, 5 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001462603210008*


